
                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  5
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 17/2021

Θ Ε Μ Α  1ο :Λήψη απόφασης περί της ορθότητας δύο εγκεκριμένων κενών οργανι
         κών θέσεων στο Δήμο μας δυνάμει του προγ/σμού προσλήψεων τακτι
         κού προσωπικού για το έτος 2021.
        

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 25η  του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2021,
ημέρα της εβδομάδος  Δευτέρα και ώρα 10:00 (έναρξη) έως 10:30 (λήξη) συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά του
κορωνοϊού),  μετά  την  υπ'  αριθμ.  903/21-01-2021  πρόσκληση,  του  Προέδρου  κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα  έξι (6).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,
5.Μουζάκης  Αθανάσιος,  6.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης  στη  θέση  του  τακτικού
Σταυρόπουλου Κων/νου που απουσιάζει.

Δεν  δήλωσαν  συμμετοχή ο  δ.σ.  Γεωργίου  Αθανάσιος  και  οι  Πρόεδροι  των
Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Συζητουμένου του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Πρόεδρος έθεσε
υπόψη  των  μελών  της  Οικονομικής  Επιτροπής  τον  οικείο  φάκελο  στον  οποίο
περιλαμβάνονται τα εξής :

1.Το  υπ.  αριθμ.  71306/27-10-2020  (αρ.  πρωτ.  Δήμου  19991/30-10-2020)
έγγραφο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  περί  έγκρισης  προσλήψεων  τακτικού
προσωπικού  στους  Δήμους,  τις  Περιφέρειες,  καθώς  και  στα  ν.π.  της  Τοπικής
Αυτοδιοίκησης της Χώρας, στο πλαίσιο του Ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων
για το έτος 2020.

2.Η από 19-11-2020 εισήγηση του κ. Δημάρχου επί του ανωτέρω εγγράφου
του ΥΠ.ΕΣ. στην οποία αναφέρονται τα εξής :

‘’Ο Δήμαρχος Λουτρακίου – Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων Γεώργιος Αλκ.
Γκιώνης έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/τ.Α΄/07-06-2010) περί
«Νέας Αρχιτεκτονικής  της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της περ. 1στ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4623/2019 (Φ.Ε.Κ
134/τ.Α΄/09-08-2019) σύμφωνα με τις οποίες η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου
αποφασίζει το ετήσιο πρόγραμμα προσλήψεων προσωπικού κάθε κατηγορίας.

HM1: 09-02-2021 09:09:23



3. Τις διατάξεις του ν. 4590/2010 (Φ.Ε.Κ 17/τ.Α΄/07-02-2019) όπου, μεταξύ άλλων,
καθορίζεται  η  διαδικασία  για  τον  Στρατηγικό  προγραμματισμό  διενέργειας
προσλήψεων τακτικού προσωπικού για τα έτη 2020-2023.

4. Την  υπ.  αριθμ.  πρωτ.  ΔΙΠΑΑΔ /Φ.2.9/70/οικ.  15048/29-07-2020 εγκύκλιο  του
Υπουργείου Εσωτερικών περί ¨Ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού
και εποχικού προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 2021¨, δυνάμει του οποίου η
Υπηρεσία  μας  υπέβαλε  αίτημα  για  τον  εν  λόγω  προγραμματισμό   εννέα  (9)
θέσεων κλάδων ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού,  ΠΕ1 Διοικητικών,  ΠΕ Μηχανικού
Περιβάλλοντος,  ΠΕ3  Πολιτικών  Μηχανικών,  ΤΕ  Διοικητικού-Λογιστικού,  ΤΕ
Διοικητικών (Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης) και ΔΕ1 Διοικητικού (3).

5. Το υπ. αρ. πρωτ. 71306/27-10-2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί
έγκρισης προσλήψεων  προσωπικού στους Δήμους, στις Περιφέρειες καθώς και
στα Νομικά Πρόσωπα της Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, στο πλαίσιο του
Ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων για το έτος 2021, με το οποίο εγκρίνει
δύο (2) από τις εννέα (9) υποβληθείσες θέσεις για τον Δήμο μας, ήτοι μία θέση
κλάδου ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού και μία θέση ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών.

6. Με το ως άνω έγγραφο η Υπηρεσία μας καλείται να επιβεβαιώσει την ορθότητα
του καταχωρηθέντος αιτήματος κατά το μέρος που αφορά τις εγκριθείσες θέσεις
ως προς την ύπαρξη των εγκεκριμένων κενών οργανικών θέσεων, την ταύτιση
της λεκτικής ονομασίας των κατηγοριών/κλάδων των εγκεκριμένων θέσεων με
αυτήν που περιγράφεται  στον  οικείο  Ο.Ε.Υ καθώς και  να  προσδιορίσει  τυχόν
πρόσθετα προσόντα.

7. Το γεγονός ότι οι τίτλοι σπουδών και τα απαιτούμενα προσόντα θα καθοριστούν
από  το  ΑΣΕΠ,  σύμφωνα  με  την  κείμενη  νομοθεσία,  το  π.δ  50/2001  και  τα
ισχύοντα για την Τριτοβάθμια Εκπαίδευση.

8. Το γεγονός ότι δεν κρίνεται απαραίτητο να καθοριστούν πρόσθετα προσόντα για
την εγκριθείσα θέση.

9. Τις  υπ.  αρ.  πρωτ.  21681/19-11-2020  και  21682/19-11-2020  Βεβαιώσεις  της
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης
των εγκριθέντων θέσεων.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
 την ορθότητα του αιτήματος που καταχωρήθηκε στην εφαρμογή του Ε.Π.Π  έτους
2021 ως προς το σκέλος των εγκριθέντων θέσεων, ήτοι μία κενή οργανική θέση
δημοσίου  δικαίου,  κλάδου  ΠΕ  Οικονομικού-Λογιστικού  και  μία  κενή  οργανική
θέση  δημοσίου  δικαίου  κλάδου  ΠΕ3  Πολιτικών  Μηχανικών, όπως  αυτές
αποτυπώνονται στον Ο.Ε.Υ του Δήμου μας’’.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει,

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Την  επιβεβαίωση  της  ορθότητας  του  καταχωρηθέντος  αιτήματος  στην
εφαρμογή του Ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων για τα έτος 2021, ως προς το
σκέλος  των δύο (2)  εγκριθέντων θέσεων,  ήτοι  μία  κενή οργανική  θέση δημοσίου
δικαίου, κλάδου ΠΕ  Οικονομικού-Λογιστικού και  μία κενή οργανική θέση δημοσίου
δικαίου κλάδου ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών, όπως αυτές αποτυπώνονται στον Ο.Ε.Υ
του Δήμου μας.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    17/2021.

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Παπαθανασίου Αθανάσιος

3.Κορδαλή Σωτηρία 



  Γεώργιος  Αλκ. Γκιώνης
4.Μουζάκης Αθανάσιος

5. Γλυκοφρύδης Ιωάννης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

